SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /TB-TTYT

                 Bảo Lâm, ngày         tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO
V/v Tiếp nhận hồ sơ đề nghị hỗ trợ một phần chi phí khám bệnh, chữa bệnh

cho người nghèo, người gặp khó khăn đột xuất do bệnh nặng, bệnh hiểm nghèo

(đối với hồ sơ theo thẩm quyền tiếp nhận của Trung tâm Y tế Bảo Lâm)

Thực hiện Quyết định số 2002/QĐ-UBND ngày 19/10/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc công bố thủ tục hành chính ban hành mới lĩnh

vực khám bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh cấp tỉnh, cấp huyện trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

 Trung tâm Y tế Bảo Lâm xin thông báo:

1. Việc tiếp nhận và giải quyết các hồ sơ đề nghị hỗ trợ một phần chi phí

khám bệnh, chữa bệnh cho người nghèo, người gặp khó khăn đột xuất do bệnh

nặng, bệnh hiểm nghèo (đối với hồ sơ theo thẩm quyền tiếp nhận của Trung tâm

Y tế Bảo Lâm): Thực hiện thủ tục hành chính theo quy định tại Quyết định

2002/QĐ-UBND ngày 19/10/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng.

Địa điểm nhận hồ sơ: 213. Hùng Vương, Thị trấn Lộc Thắng, huyện Bảo

Lâm, tỉnh Lâm Đồng.

 2. Các đơn vị trực thuộc Trung tâm Y tế Bảo Lâm niêm yết công khai thủ

tục hành chính ban hành mới lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm quyền

giải quyết của các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh cấp tỉnh, cấp huyện trên địa bàn

tỉnh Lâm Đồng ban hành theo Quyết định số 2002/QĐ-UBND ngày 19/10/2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng tại đơn vị để người dân biết.

Phòng Tổ chức - Hành chính, Phòng Kế toán - Tài chính, Phòng Kế hoạch

- Nghiệp vụ và Dân số Trung tâm Y tế Bảo Lâm bố trí cán bộ tiếp nhận hồ sơ,

thẩm định và tổng hợp hồ sơ đề nghị BHXH tỉnh thẩm định hồ sơ theo thẩm

quyền; đề xuất Ban Giám đốc giải quyết chi trả kinh phí hỗ trợ cho đối tượng

thụ hưởng kịp thời, đúng theo quy định./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế Lâm Đồng (để báo cáo);

- UBND huyện Bảo Lâm (để báo cáo);

- Webside TTYT Bảo Lâm (để thông báo);

- Các TYT, PKĐK-KV trực thuộc TTYT.

- Lưu: VT, TCHC, KT-TC, KHNV-ĐD&DS.

GIÁM ĐỐC

   Đỗ Phú Lương

		2023-12-21T08:17:54+0000
	Not specified

		2023-12-21T08:17:57+0000
	Not specified

		2023-12-21T08:17:58+0000
	Not specified

		2023-12-21T08:17:59+0000
	Not specified